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Three Content

Programme

• Stratégie Carl PATTYN Président

• Marché Éric DARNÉ Directeur commercial

• Produit Bengt RASMUSEN Directeur produit/logistique

• Services Éric DARNÉ Directeur commercial

• Recrutement Sandrine MONNIER Directrice ressources humaines

• Solutions alternatives
− Partenariat énergie

− Exemple : constructeur / client / chargeur
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CARL PATTYN

PRéSIDENT
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Chapter Divider - Grey

OBJECTIFS SCANIA SBTI

- Production, R&D, transports propres, …

- Approvisionnement en énergie

50 %
réduction de CO2

dans les opérations

en 2025 (2015)

1,5 C

Tonnes CO2e

20 %
réduction de CO2

dans l’utilisation

des produits

en 2025 (2015)

Phase utilisation Camions/Cars/Bus

CO2e/km WTW
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Marché 12 mois roulants

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021 9

38985

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

55000

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21



Blank

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021 10

Immatriculations 3 ans 
2
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Immatriculations 3 ans  Porteurs
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Immatriculations 3 ans  Tracteurs
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IMMATRICULATIONS
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Variation

2020 % 2021 % %

SCANIA 3870 13.2% 4328 13.6% 12%

DAF 4178 14.2% 4046 12.7% -3%

IVECO 2034 6.9% 2111 6.6% 4%

MB 4141 14.1% 4380 13.8% 6%

MAN 2933 10.0% 3299 10.4% 12%

RVI 8179 27.9% 9196 28.9% 12%

VOLVO 3978 13.6% 4461 14.0% 12%

MTM 29321 31834 8.6%
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Energie alternatives Fin octobre 2021
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2,77%

5,96%

3,41%

7,60%

4,19%

8,46%

MTM SCANIA

Part énergies alternatives

2019 2020 2021

3,38%

8,78%

3,27%

9,31%

4,35%

9,88%

MTM SCANIA

Part énergies alternatives PRR

2019 2020 2021

2,40%

4,75%

3,52%

6,64%

4,08%

7,62%

MTM SCANIA

Part énergies alternatives TRR

2019 2020 2021



Blank

Scania Ready Built Plus de 350 venteS

Sales Portal - Véhicule complet Autres 
Partenaires
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Scania Rent tourné vers les énergies alternatives

Immédiatement disponibles:
- BEV et PHEV

Début 2022:
- Courte durée : Frigo, Bras, Plateau Grue

- Porteurs GNC pour TP (Bras, Bi-benne, Bi-benne Grue)

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021 16
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bengt rasmusen

directeur produit et 
logistique
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Une planète améliorée de 8%
Des activités améliorées de 8%o

Un futur meilleur de 8 %

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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Une planète améliorée de
Des activités améliorées de

Un futur meilleur de

des économies de carburant de
une réduction les émission CO2 de

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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- 3.000 litres / an *

*130.000 km/an 28 L /100km Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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le retour d’unE
LéGENDE

« Super charged »

L75  1961

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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EFFICACITé éNERGETIQUE

CHARGE UTILE

DISPONIBILITé

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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MOTEUR

23

6 cylindres 13 litres

420 CH  2300 Nm 

460 CH  2500 Nm

500 CH  2650 Nm

560 CH  2800 Nm

compatibles 

xTL / HVO             B100  460 /500 Ch

9
0

0
 t

r/
m

in
 -
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• Philosophie couple élevé à bas régime

• Nouveaux concepts techniques

• Culasse monobloc

• Double arbre à cames en tête

• Turbo à géométrie fixe

• Système double dosages AdBlue

• Nouveau programme de prise de force ED

POINTS FORTS
Moteur

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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CRB

• Frein de décompression

- Frein auxiliaire intégré au moteur

• Disponible sur toute la gamme de moteurs DW6

• Performance de freinage : 350 kW et 1400 Nm

• - 100 kg par rapport au Retarder

POINTS FORTS

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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Boîte DE VITESSES

• Économie de carburant: -1%

• Réduction du poids: 

• G33: - 60 kg / GRS905 

• G25: - 75 kg / GRS905 

• Intervalles d’entretien allongés

• Changement des vitesses plus souple

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021

POINTS FORTS
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ESSIEU ARRIèRE

• Réduction des pertes internes

• Consommation de carburant en baisse

• Réduction du poids

• Intervalles d’entretien réduits

• Disponibilité

• Rapports :  1,95 - 2,1 - 2,3 - 2,5 - 2,7 - 2,9 - 3,1 - 3,4
• Poids - 25 kg 

Pont R756

POINTS FORTS

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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châssis modulaire

• Plus de flexibilité pour une

meilleure intégration entre le 

châssis et la carrosserie

• Espace libre pouvant être

priorisé

• Charge utile accrue

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021

POINTS FORTS
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châssis modulaire

• Unité d’optimisation de carburant :

• Permet une utilisation maximale

des capacités de carburant

• Poids mort réduit

POINTS FORTS

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021



Quote - Image

Scania Mirror View Camera

camera de rétroviseur

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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SOLuTIONS
ALTERNATIVES
SCANIA



Les chiffres présentés correspondent au potentiel de réduction maximal actuel de CO2 (jusqu’à X %) par kilomètre parcouru.

Énergies alternatives 
et électrification

xTL

80 %
Biogaz

80 %
Biodiesel

60 %
Éthanol

90 %
Hybride

90 %
Gaz naturel

0 %

Electrique

90 %

PRENEZ LE CO2NTROLE
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33

PRENEZ LE CO2NTROLE
avec électrification
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directeur commercial
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Scania Finance 
en 2021

220
millions €

prêtés

1 670
vi neufs
financés

Mais aussi …

moins de 1% des clients ont encore 
des loyers impactés par la crise du 
covid…

des défaillances a un plus bas historique

+37% 161 +50% 1 110

premiers

vi neufs
HEV / pHEV

financés

35



Three Content

L’enjeu de la transition énergétique 

36

• L’entreprise est une F1 : chaque
micro gain de productivité impacte
sa rentabilité

• Grands équilibres de compte de 
résultat connus, coûts maitrisés et 
deviations potentielles connues

• Transition énergétique : voyage vers
l’inconnu - nombreux itinéraires et 
opportunités

• Offres multiples – importance des 
partenariats

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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Les chantiers à venir…

avec des 
équilibres 

économiques 
différents

sensibilisation

à la 
décarbonation

revoir ses 
business 
models

Quand et comment y aller ?

Quel impact sur mon business ?

pour quelle rentabilité ?

Des axes de réflexion

tout en 
assurant la 

pérennité des 
entreprises

37Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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Atelier Véhicule

Expérience
Client

Client

Expérience proactive Services

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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Maintenance Flexible
Moins d’arrêts et plus de disponibilité d’exploitation

4 programmes
X-S-M-L

100 opérations unitaires
1 -> 100

30
Modules

SB

Maintenance Flexible

Dossier presse : www.scania.fr/solutrans2021
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sandrine monnier

directrice ressources 
humaines
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thierry barrois

directeur pôle b100
coc86
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FRANCK guerpillon
PDG TFMO

ALEXIS MONIER
directeur logistique
biomerieux
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Merci de votre attention
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